
  

Comune di San Polo di Piave 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 1 di 3 

 

ORDINANZA N. 2 DEL 03/01/2025 

Settore proponente: Area 4 Vigilanza  
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE NEL PERIODO 

SCOLASTICO IN VIA PAPA LUCIANI NEL PARCHEGGIO PUBBLICO 

ANTISTANTE IL MAGAZZINO COMUNALE. ULTERIORE PERIODO DI 

SPERIMENTAZIONE.  
 

 

 Il Responsabile    
 

Premesso che in Via Papa Luciani è ubicato l’Istituto comprensivo Statale “L.Luzzati” di San Polo di Piave per 
gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado del territorio comunale, considerando anche il 
personale scolastico, sono frequentate da un numero cospicuo di utilizzatori; 
 
Vista la precedente ordinanza nr 30 del 9/9/2024 avente per oggetto: “Regolamentazione della sosta 
veicolare nel periodo scolastico in Via Papa Luciani nel parcheggio pubblico antistante il magazzino comunale 
in via sperimentale dall’11 settembre al 20 dicembre 2024” che vede terminato il primo periodo di fase 
sperimentale; 
 
Considerato necessario, date le criticità emerse nel suddetto tratto di strada, nel periodo scolastico e in 
particolare negli orari corrispondenti all’ingresso e all’uscita degli alunni, prorogare la fase di 
sperimentazione propedeutica alla realizzazione definitiva di una nuova viabilità in Via Papa Luciani con 
l’istituzione della zona scolastica;  
 
Vista la dimensione della carreggiata, la tipologia di strada, la frequenza e il tipo di utilizzazione della strada; 

 
Atteso che trattasi di strada comunale; 
 
Sentito il parere degli uffici competenti; 
 
Ritenuto opportuno adottare i provvedimenti più efficaci al fine di salvaguardare la sicurezza ed incolumità 
pubblica degli alunni nonché di consentire e agevolare le manovre di circolazione e sosta degli scuolabus 
destinati al trasporto degli alunni afferenti la scuola primaria e secondaria di primo grado mediante 
l’istituzione del divieto di sosta – riservato scuolabus nell’intero lato sinistro di Via Papa Luciani – fronte 
Magazzino Comunale negli orari corrispondenti all’ingresso e all’uscita degli alunni dalla scuola; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del C.d.S. D.Lgs. 285/92 e successive modifiche nonché il Regolamento di esecuzione D.P.R. 
n. 495/92 e successive modifiche; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 dell’ 01.01.2025 di nomina del sottoscritto a responsabile dell’Area 
Vigilanza 
 

ORDINA 



  

Comune di San Polo di Piave 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 2 di 3 

per quanto in premessa riportato, dal 7 gennaio 2025,  in via sperimentale fatte salve ulteriori proroghe, fino 
al 7 giugno 2025  dal lunedì al venerdì dalle ore 7.30 alle 8.30, dalle ore 12.45 alle 14.00 e dalle ore 15.30 
alle 16.30, la modifica della circolazione/sosta in Via Papa Luciani lato sinistro presso il parcheggio antistante 
il magazzino comunale per un totale di n. 9 stalli di sosta mediante: 

 Il DIVIETO DI SOSTA a tutti gli autoveicoli con eccezione degli scuolabus in servizio di trasporto alunni; 

 L’ISTITUZIONE DI AREA DI FERMATA E STAZIONAMENTO PER LO SCUOLABUS; 

 Delimitazione dell’area di parcheggio RISERVATO SCOLABUS, con il posizionamento di idonee 

transenne mobili; 

 Nella restante parte del parcheggio sul lato destro della careggiata, sosta riservata alle autovetture 

all’interno degli appositi spazi delimitati. 

DEMANDA 
 
all’Area 3 Lavori Pubblici, manutentivo ed ambiente di posizionale idonea segnaletica stradale. 
 

RENDE NOTO 
 
che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo pretorio on-line del Comune di San 
Polo di Piave; 
 
La Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

e 
AVVERTE 

 
che ai sensi dell’art. 158 c. 2 d-bis) e c. 6 “chiunque effettua la sosta negli spazi riservati allo stazionamento 
(ovvero alla fermata) dei veicoli adibiti al trasporto scolastico negli orari in cui il servizio è operativo è punito 
con la sanzione amministrativa del pagamento di una somma da Euro 42,00 a Euro 173,00 oltre alla 
rimozione del veicolo. 

che, ai sensi dell’art. 3 della L.241/90, contro la presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse, potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure presentare 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine 
di pubblicazione della presente.  
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’Arch. 
Panziera Mauro. 
 
Si dispone l’invio della presente ordinanza a: 

 Istituto Comprensivo Statale “L.Luzzati” di San Polo di Piave: tvic86000b@pec.istruzione.it 

 Stazione Carabinieri di San Polo di Piave: ttv25365@pec.carabinieri.it; 
 

     
 
 

 

 

 Il Responsabile    

 Panziera mauro / ArubaPEC S.p.A.    
Documento firmato digitalmente 

mailto:tvic86000b@pec.istruzione.it
mailto:ttv25365@pec.carabinieri.it


  

Comune di San Polo di Piave 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 3 di 3 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


